
{6
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гудермесская средняя школа № 12 имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

Выписка из приказа

0 1 сентября 2022 № 52

О работе профессиональных сообществ 
в 2022-2023 учебном году

На основании ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации», п.5 ст.47 «Правовой статус педагогических 
работников. Права и свободы педагогических работников, гарантии их 
реализации» Федерального закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» 
от 29.12.2012 № 273-ФЭ, с целью повышения эффективности методической работы 
в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать профессиональные педагогические сообщества (ППС) в 2022-2023 
учебном году:

- ППС учителей русского языка и литературы,
- ППС учителей математики, информатики и физики,
- ППС учителей иностранного языка,
- ППС учителей естественнонаучного цикла,
- Г1ПС учителей истории и обществознания,
- ППС учителей физической культуры,
- ППС учителей эстетического цикла,
- ППС молодых учителей,
- ППС учителей начальной школы (1-4 параллели),
- ППС классных руководителей основной и средней школы.

2. Назначить руководителями профессиональных педагогических сообществ 
(ППС) в 2022-2023 учебном году:

- ППС учителей русского языка и литературы -  учителя русского языка и 
литературы Мамукаеву Э.З.,

- ППС учителей математики, информатики и физики -  учителя математики 
Хуриеву Т.Ш.,

- ППС учителей иностранного языка -  учителя английского языка -  Сайдал- 
Алиеву Л.Г.,

- ППС учителей естественнонаучного цикла -  учителя биологии и географии 
Абдулхаджиеву А.А.,

- ППС учителей истории и обществознания -  учителя истории и 
обществознания Асхабова М.А.,

- ППС учителей физической культуры -  учителя физической культуры 
Хажбатырова Р.А.,

- ППС учителей эстетического цикла и педагогов дополнительного образования
-  учителя ИЗО Татагаеву Х.Х.,



- ППС учителей начальной школы 4 классов -  учителя начальных классов 
Мажигову Т.В.,

- ППС учителей начальной школы 1 классов -  учителя начальных классов 
Истамулову М.Х.,

- ППС учителей начальной школы 2 классов -  учителя начальных классов 
Межидову Р.З.

- ППС учителей начальной школы 3 классов -  учителя начальных классов 
Эльбиеву М.М.

- ППС классных руководителей основной и средней школы -  учителя русского 
языка и литературы Бурчаеву Я.Р.
- ППС молодых учителей -  Алиеву Д.Х.

3. Руководителям ППС:
3.1. в своей работе руководствоваться Положением о ППС учителей- 

предметников и педагогических работников в МБОУ «Гудермесская СШ №12 
им.А.Л.Кадырова» и Положением о методической работе в МБОУ «Гудермесская 
СШ №12 им.А.А.Кадырова».

3.2. составить план работы на 2022-2023 учебный год и предоставить на 
согласование заместителю директора по УР Чергесбиеву А.М. в срок до
10.09.2022.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Х.Х.Закрыева


